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Krisztussal jjárni, sszolgálva vvárni!

Ingyenes havilap

Az Evangelizálás Éve – 2007
„Krisztusért kérünk, béküljetek meg az Istennel!”

Dr. SSzilvási AAndrás,
unióelnök 
beszámolója 
a 22007. éévi
munkáról

Az elmúlt két vasárnap megtartottuk az
egyházterületek rendes konferenciáit,
amelyek alkalmat adtak arra, hogy vissza-
tekintsünk az elmúlt három év munkájára.
Mivel ez az utolsó képviselõgyûlésünk az
uniókonferencia elõtt, alkalmas pillanat
arra is, hogy – a múlt év beszámolója
kapcsán – egyben összegezzük az eddig
megtett utat.

A 2007. évi tervkészítõ elõterjesztés
az „Evangelizálás Éve” címet viselte, és
ezzel az igei gondolattal indítottunk:
„Mindez pedig Istentõl van, aki megbé-
kéltetett minket önmagával Krisztus által,
és nekünk adta a békéltetés szolgálatát.
Isten ugyanis Krisztusban megbékéltette a
világot önmagával, úgyhogy nem tulajdo-
nította nekik vétkeiket, és reánk bízta a
békéltetés igéjét. Tehát Krisztusért járva
követségben, mintha Isten kérne általunk:
Krisztusért kérünk, béküljetek meg az
Istennel!” 2Kor 5:18-20.

Beszéltünk arról, hogy a Korinthusbe-
liekhez írott 2. levélben több jó párhuzam-
mal találkozunk mind a társadalmi kon-
textust, mind a gyülekezet életét, prob-
lémáit illetõen. A könyv szívében találjuk
ezt a szakaszt, amiben az apostol megfo-
galmazza a szolgálati filozófiáját: Krisz-
tus szolgálatát követve, megbékíteni az
embereket Istennel, és megbékíteni egy-
mással. Ezt a mindenekfelett való célt
tûztük ki magunk is.

Az Evangelizálás Éve arra is lehetõ-
séget adott, hogy újra átgondoljuk üze-
netünk tartalmát, idõszerûségét és azt a
kontextust, amelyben élünk. A hitéleti

konferenciáinkon a hármas angyali üze-
nettel foglalkoztunk. Feltettük a kérdést,
hogy miért vagyunk adventisták, és egyál-
talán mit jelent adventistának lenni? Az
üzenet tartalma kapcsán pedig arról, hogy
az örökkévaló evangélium és az ítélet
helyes értelmezése hogyan szabadíthat fel
egy örömteli imádatra és szolgálatra.

A ránk bízott feladat része egy nagy
közös munkának. Ott van a Generál Kon-
ferencia misszióterve: Mondd el a világ-
nak! A Transz-európai Divízió terve:
Növekedjünk együtt, mint egyek Krisztus-
ban. Valamint a Magyar Unió misszióter-
ve: Krisztussal járni, szolgálva várni. A
Magyar Unió munkásai és gyülekezetei
nem egy-egy kis egyházat építenek, ha-
nem ezeknek a terveknek a részét képezi a
személyre szabott küldetésünk.

Nos, hol állunk, mire jutottunk? Sze-
retnék néhány olyan áramlatról beszélni,
amelyek különös figyelmet érdemelnek.
Azután az eredményeink elemzése kap-
csán néhány tanulságot is megfogalmazok.

A 2007. évben tovább erõsödött a
közösség ifjúsági- és gyermekszolgálata.
Nem lehetünk még teljesen nyugodtak
afelõl, hogy sikerül-e megtartanunk õket.
Körülbelül 1500 személyrõl van szó, akik
közül évi 100–150 lélek eljuthatna a ke-
resztségi döntésre az elõttünk álló idõ-
szakban. A közösség jelenlegi növeke-
désének felét a gyermekeink teszik ki.
Olyan érték ez, amire a jövõben még több
figyelmet és anyagi eszközt kell fordíta-
nunk.

Az utóbbi idõben felerõsödött egy
irányzat, amely a presbiterek szerepét
próbálja újraértelmezni a közösségben. Ki
vezeti az egyházat? Fontos lenne ezzel a
kérdéssel szakszerûen foglalkozni, mivel
aggasztó jelekkel is találkozom. Az elmúlt
hónapokban jó néhány lelkipásztort meg-
látogattam, és a velük való beszélgetések,
ill. a tevékenységük elemzése arra a kö-
vetkeztetésre vezetett, hogy egy kicsit el-

bátortalanodtak. Határozott lelkipásztori
vezetés nélkül a közösség tragikus hely-
zetbe kerülhet: téves teológiai nézetek ter-
jednek; személyes gazdasági érdekeken
alapuló, egyoldalú kezdeményezések tor-
zítják a közösség életét; a lelkipásztori
szolgálat utáni érdeklõdés tovább csök-
ken, és többen elhagyhatják a szolgálatot.
Meg kell állítanunk ezt a negatív folya-
matot.

2007 az Evangelizálás Éveként lett
meghirdetve, és valóban sokkal nagyobb
figyelem irányult az evangelizálásra, és
jelentõs anyagi eszközöket is átcsopor-
tosítottunk. Kérdéses viszont a befektetés-
megtérülés aránya. A statisztikai elemzés
azt mutatja, hogy a növekedés lényegesen
nem változott (keresztség és szavazás
2006: 168; 2007: 170). Különösen figye-
lemre méltó, hogy a két egyházterület
eredményei között alig látunk egy kis
elmozdulást (DET-TET arány 2006: 105-
63; 2007: 101-69), miközben a DET je-
lentõsen növelte az evangelizációs kiadá-
sokat (legalább plusz 10 M Ft-tal), a ke-
resztségi eredmények nem növekedtek.
Fel kell tennünk a kérdést, hogy valóban
ésszerûen használjuk-e fel a forrásainkat?
Külön figyelmet érdemelne, hogy a nö-
vekvõ gyülekezetek sikerének kulcsa
miben található. Végsõ következtetéseket
nem tudok vagy akarok most levonni, de
néhány példa arra vezetett, hogy a lel-
kipásztorok személyes tanítása, munkája,
döntésre késztetése jelentõsen befolyásol-
ta az eredményeket.

Továbbra is kérdés, hogy mikor ju-
tunk el oda, hogy integrált, egymásra épü-
lõ evangelizációs erõfeszítéseket teszünk,
kiegészítve egymást és hatékonyabban
használva fel a forrásainkat. A kreatív
kezdeményezéseknek meg van a helye, de
mielõbb el kell jutnunk oda, hogy az egy-
ház intézményei és osztályai által végzett
szolgálat valós szükségleteket elégítsen ki
a misszió frontján, és valóban fel is le-
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Õsz-FFarkas EErnõ
uniótitkár 
beszámolója 
2007-rrõl

I. Statisztikai jelentés 
2007-ben 266 fõvel növekedett a kö-

zösség. Hitvallás és keresztség által 170,
míg levél által 96 fõ csatlakozott az egy-
házhoz, ami megegyezik az elõzõ évi
növekedéssel (2006 – 168 hitvallás és
keresztség). A csökkenés mértéke viszont
alacsonyabb volt, mint 2006-ban. Levél
által 79-en távoztak, 85 fõ elhalálozott,
törléssel és tagság megszüntetéssel 34 fõ
hagyta el az egyházat. Nettó növekedés
2007-ben: 68 fõ (2006-ban 41 fõ, 2005-
ben pedig – 7 fõ volt).

1996 óta ez az elsõ év, amikor nem a
szinuszgörbe szerint alakult a taglétszám
nettó növekedése. 2005, 2006 és 2007-
ben folyamatos emelkedést mutat.

2007. december 31-én a Magyar Unió
taglétszáma 4714 fõ volt. 

A taglétszám alakulása 2007-ben,
negyedévenként: 

II. Egyéb titkári feladatok 2007-ben

1. A tagság tájékoztatása
a. Az AdventInfo kéthetente jelent

meg, szeptembertõl takarékossági
okok miatt havonta. A hírek fo-
lyamatosan felkerültek az egyház
honlapjára. 

b. Éves országos programajánló –
színes, összehajtott prospektus
formájában.

c. Gyülekezeti Imacél-tár – nyomta-
tott és webes formátumban is
megjelent. 

d. Adventista honlap új arculatot
kapott 2007-ben. Minden héten új
anyag kerül a címoldalra (friss
hírek, egy lelki és egy életmóddal
kapcsolatos cikk); programismer-
tetés, felhívások. A Let's Talk fó-
rum, a Generál Konferencia kez-
deményezése, melyet mi is átvet-
tünk. A fórumon fiatalok kérdé-
seire válaszol az unióelnök. Ezzel
is szerettük volna a fiatalokat be-
vonni az egyházi életbe. 

e. Hetente szombatkezdõ SMS – fo-
lyamatos.

2. A világegyház lelki üzenetének
közvetítése
a. Adventista Világ magazin – ne-

gyedévente, minden család szá-
mára ingyenesen.

b. Imaheti anyag – félévente, szintén
ingyenesen.

3. Kiadványok:
a. Boldog Élet magazin – 2500 elõfi-

zetõvel.
b. Mosoly – gyereklap, 300 példány-

ban.
c. FiatalOK – a Fiatalokért Egye-

sület gondozásába került.
d. Szombatiskolai tanulmány ter-

jesztésének koordinálása.

4. Programszervezés:
a. TED által vezetett evangelizációs

képzés szervezése (Mark Finley

vendégelõadóval).
b. Európai lelkészértekezlet magyar

csoportja – fordítás szervezése.
c. Magyar Adventista Világtalálkozó

szervezése – zenei fesztivál, ple-
náris elõadások, altáborok prog-
ramja.

d. Hitéleti Konferenciák szervezése.
e. Képviselõgyûlés, országos terv-

készítõ napok Béren, plenáris
unióbizottsági ülések.

5. Evangelizáció támogatása: Bibliai Sza-
badegyetem minden helyszínén; ifjúsági
evangelizáció.

6. Határon túli misszió támogatása Kár-
pátalján (Magyar Adventista Konferencia;
ausztriai magyar adventisták találkozója;
amerikai magyar TV-misszió támogatása).

7. Osztályok koordinálása (külön beszá-
moló készült az osztályok munkájáról).

Õsz-Farkas Ernõ
uniótitkár
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gyen használva. (Pl. Miért adunk ki köny-
veket, ha sokan magán- és külföldi kia-
dású irodalmat használnak az evangelizá-
cióban, amelyek minõségileg, de idõnként
teológiailag sem felelnek meg az elvár-
ható követelményeknek?) Be kell látnunk,
hogy a közösség jól megfontolt érdeke
egy egységesebb vezetés mûködtetése,
amely az evangelizálás koordinálására is
döntõbb befolyást gyakorolhat.  

Kiemelt célként fogalmaztuk meg az
evangelizálás mellett az új vezetõk kép-
zését és munkába állítását. Nagyon kevés
valósult meg belõle, így hosszabb távú
tervet kell lefektetnünk. Egy ilyen prog-

ramnak két egymáshoz kapcsolódó rész-
bõl kell állnia: szakszerû, formális képzés,
valamint gyülekezeti munkába állítás. Ez
utóbbi a lelkipásztorok kezdeményezõ-
készsége és elõrelátó tervezése nélkül
nem valósulhat meg. Új tagjainknak a
keresztséget követõ elsõ két évben meg
kell kapniuk mind a képzést, mind a lelki
ajándékaik szerinti szolgálatot. Késõbb
nagyon nehezen válnak aktívvá. Ehhez
viszont a vezetõi növekedésre alkalmas
légkörre van szükség a gyülekezetekben.

Miközben nincs okunk az emberi di-
csekvésre, hálás szívvel kell értékelnünk
az elért eredményeinket. A tartós növeke-

dés – még ha nem is nagy számokkal –
harmadik éve folyamatos, és jó remény-
séggel vagyunk a 2008-as évet illetõen is.
Arra hívok minden elkötelezett egyház-
tagot, hogy tegyük még nyitottabbá éle-
tünket Isten vezetése iránt.

Dr. Szilvási András
unióelnök

A Dunamelléki Egyházterület 2008.
április 6-i Választókonferenciája a
következő testvéreket bízta meg az
egyházterület irányításával a követke-
ző konferenciai időszakra: 

Ősz-Farkas Ernő – egyházter. elnök
Ócsai Tamás – egyházter. titkár
Dr. Deák Judit – egyházter. pénztáros
Zarka Péter – TB körzeti lelkészi tagja

A TB nem lelkészi állományú tagjai:
Dénes Tamás (Pécs)

Döbrei Gábor (Budapest-Terézváros)
Egyed Gabriella (Veszprém)
Kotroczó Emil (Salgótarján)

Dr. Minya László (Budapest-Buda)
Szakácsi Károly (Nagykanizsa)

Zólyomi Endre (Isaszeg)
Zsilinszki János (Budapest-Rákoscsaba)

Lapzárta után érkezett...
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A 2007-es esztendõben egyházunk tized-
bevételeinek alakulására is határozottan
kihatott hazánk gazdasági válsága. Ha
csak a számokat figyeljük, akkor impo-
záns a 354 milliós bevétel, azonban, ha
figyelembe vesszük az inflációt, akkor a
növekedés -3,72%-os volt az elõzõ évhez
képest. Figyelembe véve a statisztikai
adatokat, ill. az egyházterületek kimutatá-
sait, egyértelmûen nem a közösség tized-
fizetési fegyelme lazult, hanem életkörül-
ményeink, ill. a pénzünk romlott. 

Ha tizedbevételeinket lebontjuk a két
egyházterületre, akkor az elõzõ évekhez
képest tovább romlott a helyzet. Soha nem
látott különbség van a két egyházterület
tizedbevétele között, közel 80 millió
forint, ami 59,11% a DET javára. Ennek

egyértelmû oka az ország két részén élõk
jövedelme közötti egyre nagyobb különb-
ség: a tiszavidéki tagok átlagtizede évesen
kicsit a 62 ezer forint felett van (ez mind-
össze 210 forintos emelkedés évesen!),

ezzel szemben a dunamelléki tagok éves
átlagtizede több, mint 83 ezer forint (ez
1935 forintos növekedés!). Ez 34%-os kü-
lönbség! Ezen felül a DET létszáma 404
fõvel meghaladja a TET létszámát. A gyü-
lekezetek, alkalmazottak hasonló létszáma
és az elõbbi, nagyarányú különbségeknek
rövidesen súlyos következményei lehet-
nek, amennyiben a közösség nem lép köz-
be! Erre már az elõzõ évben is utaltunk, és
ezekbõl az adatokból egyértelmûen szük-
ségessé vált a beavatkozás. 

A Magyar Unió (nem mint jogi
személy, hanem mint önálló egyházi
egység, egyházterületek és intézmények
nélkül) éves mûködési költsége 2007-ben
109,5 millió forint volt, amely tartalmaz-
za a bérköltséget, adminisztratív és osz-
tályköltségeket, valamint a misszióra for-
dított összegeket. 

Az elmúlt évek kampányai hatására
növekedett az SzJA 1%-ot egyházunk szá-
mára felajánlók száma (253 fõvel). Az ösz-
szeget az Adventista Teológiai Fõiskola,
az ADRA támogatására, valamint a két
egyházterület beruházásaira fordítottuk.

Ezúton szeretnénk megköszönni testvére-
ink erõfeszítéseit! A számok azt mutatják,
hogy még mindig további lehetõségeink
vannak az SzJA 1%-ban. Ezúton szeret-
nénk nagy tisztelettel kérni benneteket,
hogy az egyház által elkészített reklám-
anyagot és nyomtatványokat juttassátok
el munkatársaitoknak, barátaitoknak stb.,
hogy további támogatásokhoz juthassunk! 

Fenyvesi Péter Pál
uniópénztáros
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ATF küldetésnyilatkozat
Lélekkel és tudománnyal Krisztus

szolgálatában. Valljuk, hogy oktatási fi-
lozófiánk Krisztus-központú. Meggyõ-
zõdésünk, hogy az igazi nevelõ munka
arra irányul, hogy a Szentlélek vezetése
által a Teremtõ képmása helyreálljon az
emberekben. A családok, az iskolák és a
gyülekezetek közös feladata, hogy ennek
érdekében az oktatókkal együttmûköd-
jenek a hallgatók felkészítésében.

Minõségbiztosítás
A Magyar Felsõoktatási Akkreditációs Bizottság (MAB)

szakmai vizsgálatának „második intézményi akkreditációs köre”
2007. április 10-én zajlott le az ATF-en. Istennek legyen hála,

hogy az elsõsorban minõségjavító intézkedéseket vizsgáló
Akkreditációs Bizottság az új felsõoktatási törvény kívánalmai
szempontjából megfelelõnek ítélte intézményünk infrastruk-
túráját, programindítását és követését, valamint minõsített
oktatói karát.

Tudományos munka
Az ATF Tudományos Napok kere-

tében 2007. november 5-én tartottunk
egy szakmai konferenciát Pécelen Az
adventista misszió kihívásai és ered-
ményei Magyarországon címmel, ame-
lynek írásos anyagát ebben az évben
megjelentetjük. A MAB által 2006
májusában elfogadott új Teológus –
lelkipásztor alapképzési szakhoz kap-
csolódva, 2007-ben életmód tanács-
adó/lelkigondozó, és életmód tanácsadó

teológus szakirányú továbbképzések létesítésére vonatkozó
kérelmünkre 2008 márciusában kedvezõ választ kaptunk.

(Folytatás a következõ oldalon.)

Az AAdventista TTeológiai FFõiskola
beszámolója 22007-rrõl

Különóra
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2007. március 1-jétõl vezetem az Advent Irodalmi Mûhelyt.
Juhász Károly végzi a könyveladás, beszerzés, raktározás, postá-
zás feladatait, és áprilistól Dr. Tokics Imréné fél állásban a
könyvek elõkészítésével, az irodai feladatok kialakításával, meg-
szervezésével foglalkozik. A könyvek írásának, fordításának,
lektorálásának, nyomdai elõkészítésének, borítótervek elkészí-
tésének feladataira szerzõdéskötéssel kértünk fel munkatársakat.
A könyvelést az év második felében Tóth Péter végezte. 

Az elmúlt évben elkezdtük a kiadó nevének átíratásával járó
feladatok végzését, a technikai eszközök állapotának felmérését,
a karbantartás elkezdését, az irodák átrendezését. Ezt a munkát a
jövõben, az anyagi lehetõségek függvényében szeretnénk foly-
tatni.

Két Kiadói napot és engedményes könyvvásárt tartottunk:
június 10-én és december 2-án a Rákoscsabai Gyülekezetben.
Ezekre a napokra hívtuk a gyülekezeti traktátkezelõket, a könyv-
munkával foglalkozó, ill. aziránt érdeklõdõ testvéreket. Öröm-
mel, Isten iránti hálával tapasztaltuk, hogy milyen nagy szeretet-
tel és várakozással figyelik a testvérek a kiadói munkát, hiszen a
testvéri közösség bizalmának visszaszerzését kiemelt felada-
tunknak tekintjük.

Kiadványainkkal megjelentünk februárban a Ruttkai Szín-
házban Mark Finley evangelizációs sorozatán, nyáron a deb-
receni konferencián
és világtalálkozón, a
verõcei táborban, va-
lamint novemberben
Budapesten a Téli
könyvfieszta (lásd a
fotón) rendezvényén.

2007-ben megjelent
kiadványaink:

Bibliatanulmányok (20 000 pld.), 
Susi Hasel Mundy: Ha ezrek esnek is el… (1000 pld.), 
Kormos Erik: Siker, pénz, hatalom… (1000 pld.), 
Mihalec Gábor: Gondolkodó hit (1000 pld.), 
Lucile H. Jones: Nyolc biztos lépés… (2000 pld.), 
Naptár 2008 (2000 pld.), 
Csalami Lászlóné: Newstart konyha (1000 pld. – uny.), 
E. G. White: Krisztus zászlóvivõi (500 – ált. forg.), 
E. G. White: Az utolsó napok eseményei (400 – ált. forg.).

Összesen: 28 000 példány (beleértve a szombatiskolát). 
Ezen kívül közös kiadás: 2 000 példány.
Eladott könyvek száma: 17 880 db
Összes eladási ár: 12 673 346 Ft

Zarkáné Teremy Krisztina
az Advent Irodalmi Mûhely vezetõje

Õrizzük a lángot!
Ahol a kiadói tevékenység – a könyvevangélista

munka erõs, ott az egyház is erõs!
Az AAdvent IIrodalmi MMûhely bbeszámolója 22007-rrõl

Létszámadatok
A levelezõ és a nappali tagozat létszámadatai szerint elsõsor-

ban nem a lelkipásztori hivatás választása, hanem az általános
teológiai érdeklõdés motiválja a hallgatók háromnegyedét. Je-
lenleg 10 nappali és 65 levelezõ tagozatos hallgatónk van. A nõk

és férfiak aránya továbbra is megközelítõleg 50–50%. 2007-ben
11 levelezõ tagozatos hallgató diplomázott. A hallgatók kéthar-
mada 20 és 40 év közötti. Már ötödik éve tartunk Bibliai Sza-
badegyetemeket az ország különbözõ városaiban, amelyeken
eddig 485 fõ vett részt, és közülük 100 személynek adhattunk
oklevelet.

Dr. Hangyás László rektor

Az AADDVVEENNTTIISSTTAA TEEOOLLÓÓGGIIAAII FÕÕIISSKKOOLLAA beszámolójának
folytatása aa 33. ooldalról.

Hálás szívvel köszönjük meg Istenünknek
az egész éves áldást. Sok-sok erõt adott az
Úr a munkához. Nagyon hálásak vagyunk
önkéntes testvéreinknek szerte az ország-
ban, hogy hittel és lelkesedéssel végzik a
szeretetmunkát. Köszönjük adventista
testvéreinknek imáikat, adományaikat és
támogató szeretetüket. Az ADRA Alapít-
vány a tavalyi évben felajánlott SZJA 1%-
ból 2 037 000 Ft támogatást kapott. 

PÁLYÁZATI programok:
Az Országos Foglalkoztatási Köza-

lapítványnál (OFA) önkéntesek képzésére
nyert pályázat sikeres megvalósítása. 

NCA nemzetközi (Dél-erdélyi) Kap-
csolatépítési pályázat 500 000 Ft értékben.
A pályázat 2007 júniusában került meg-
valósításra. Elkezdõdött a „Zarnesti gyer-
mekekért” program.

NCA nyertes, sikeresen elszámolt
mûködési pályázat 1 500 000 Ft értékben.

ÁPV Zrt. Nyertes pályázat szociális és
karitatív célra 300 000 Ft értékben, a
„Téli Gondoskodás Program” javára.

SEGÉLYEZÉSI programok:
Az Europrofil Rt. területén Dr. Ambrus

András testvér segítségével fûtött raktár-
ral rendelkezik az ADRA.

Philip Shorthouse a Blythswood Care
segélyszervezet képviselõjének Magyar-
országon tett látogatásakor Dorogon,
Magyarcsanádon, Sándorfalván rendez-
tünk segélyezési programokat. A szakmai
egyeztetések eredményeként 2007-ben 3
kamionnyi segélyszállítmányt kapott az
ADRA karitatív támogatásként.

Anyáknapi és Gyermeknapi rendezvé-
nyek támogatása.

Egyházi szervezésû nyári táborok, ren-
dezvények támogatása: Vakmissziós Tá-
bor, Szünidei Biblia Tábor, Cserkész
Tábor, Debrecen-Józsa Napközis Tábor,
Noé Bárkája Szünidei Biblia Tábor,
Sporttábor.

Tanévkezdési programok, Segélykon-
cert a gyõri Nagycsaládosok egyesülete
javára, Andresin Károlyné testvérnõ és a
helyi gyülekezet szervezésében.

TÉLI GONDOSKODÁS PROGRAM
Együttmûködési szerzõdés a Baptista

Szeretetszolgálattal az EU intervenciós
élelmiszerkészletek kiosztásával kapcso-
latban.

A hajléktalanokat támogató program
keretében az Andresin testvérek 400 000
Ft-tal támogatták a gyõri szeretetmunkát.

Karácsonyi programok támogatása

Az AADRA AAdventista SSzeretetszolgálat AAlapítvány bbeszámolója
a 22007-bben eelvégzett sszakmai mmunkáról
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országszerte az ADRA Képviseletek
önkéntes munkája által – 2500 karácsonyi
doboz és vegyes élelmiszer kiosztása.

Együttmûködés a Baptista Szeretet-
szolgálat „Tízezer gyermek karácsonya”
akcióban. 550 ajándékdobozt kaptunk és
osztottunk ki a szegény gyermekek kö-
zött.

Wesley János Szociális Óvoda Támo-
gatása, a hajléktalan családok gyermekei-
nek rendszeres támogatása.

A Zarnesti program folytatásaként 1,5 t
segélyárut juttatott az ADRA a hajlékta-
lansággal küszködõ családok gyermekei-
nek.

FEJLESZTÉSI programok:
Megújult ADRA web-oldal, ADRA

pólók, nyakpántok készítése.
Pasztuhov Juditka rákbeteg kislány

gyógyíttatásáért szervezett gyûjtés ered-
ményeképpen 270 000 Ft-ot, továbbá több
alkalommal gyógyszereket is átadhattunk
a család részére.

Debrecen Kenézy Gyula Kórház – 18
db új kórházi ágy szállítása és átadása az
ADRA Ausztria támogatásával.

ADRA-Blythswood Karitatív Gyer-
mektábor 107 fõ részvételével. A gyõri ár-
va gyermekek (44 fõ) táboroztatási költ-

ségét teljes mértékben
az Andresin család
vá l l a l t a  magára .
A „Zarnesti Gyereke-
kért Program” kere-
tében 13 hajléktalan-
ságból kikerült gyer-
meket 2 fõ kísérõvel
láttunk vendégül.
Egészségügyi prog-
ram keretében segítet-
tük gyógyulásukat. 
A tábor támogatói:
Antrans Clean Kft.,
Boldog Élet Alapít-
vány, Blythswood Care,  Chio Wolf Kft.,
Dunamelléki Egyházterület, Magyar
Unió.

Két nagy ADRA karácsonyi ünnepély –
a Dunamelléki Egyházterületen: Bp. Prá-
ter utcai Gyülekezetben, és a Tiszavidéki
Egyházterületen, Sátoraljaújhelyen.  

Sólyom László, a Magyar Köztársaság
elnöke 2007. december 17-én vendégül
látta a 40 legnagyobb karitatív szervezet
vezetõjét, köztük az ADRA Alapítvány
képviselõjét is.

Önkéntes munka: Körlevél az ADRA
munkatársak személyére vonatkozó aján-

lások végett. Ezek alapján több mint 50
ADRA képviselet folytatja, vagy kezdi
meg munkáját. Célunk, hogy az önkéntes
munka szervezett és átlátható legyen.

Személyi változások: Kuratóriumi elnök-
váltás történt, hivatalosan 2007 májusától
lett új kuratóriumi elnöke az ADRA Ala-
pítványnak Szigeti László testvér szemé-
lyében.

Bakosné Zohán Tünde
ügyvezetõ igazgató

A RReménység EEvangelizációs KKözpont bbeszámolója 22007-rrõl
„Mindeddig megsegített minket az Úr!”

2007 a REK életében a megerõsödés, a
növekvõ termelés és az egyre hatéko-
nyabb misszió éve volt, úgy a médiában,
mint a televízióban, a rádióban.

A média részleg újabb és újabb tele-
víziós mûsorokat, zenei felvételeket, ma-
gazinmûsorokat gyártott a különbözõ
témakörökben: Zenei tehetségkutató, Bib-
liai hõsök, Biblia az irodalom mérlegén,
Jézussal egy asztalnál, Múltunk titkai –
Jövõnk kérdései, Bibliai Szabadegyetem,
Mindennapi egészségünk, Értékeink,
fõzõtanfolyam különbözõ stílusokban,
Gondolkodó hit, Krisztus példázatai, …

2007-ben termelési kapacitásunk
négyszeresére nõtt 2006-hoz képest. For-
galmunk is jelentõsen erõsödött, a Kik az
Adventisták? c. bemutató filmbõl 1284 db,
más kiadványainkból 6000 db fölött for-
galmaztunk. Az egyházat bemutató fil-
münket több televízió is vetítette. Elindult
a magyar nyelvû sugárzás a Speranta
mûholdas csatornán, valamint elkészült
internet  te levíziós  honlapunk is :
www.remenytv.hu. 

Kossuth félóra – folyamatosan biz-
tosítottuk a mûsort, pozitív a visszajelzés
a hallgatóktól. Internetes rádiónk, a
www.remeny.info oldalon folyamatosan
mûködött. 

Evangelizálás, BLI
A REK Biblia Leve-
lezõ Iskola tanfolya-
mait jelenleg 1587
hallgató végzi hagyo-
mányos úton és közel
150 fõ az interneten
keresztül. Többen kö-
zülük már járnak gyü-
lekezetbe, evangelizá-
ciókra. Nagy öröm
volt számunkra, hogy
a nyári táborba 92 fõ
jött el, ami az eddigi
legmagasabb létszám.
Hallgatóink közül többen megkeresz-
telkedtek.

A Találkozás Jézussal Táborra is az
eddigieknél jóval többen jöttek, 243 fõ. 
A résztvevõk több mint 50%-a nem ad-
ventista, és valóban azért jött, hogy sze-
mélyesen megismerje Jézust. A táborban
43 fõ döntött a keresztség mellett, sokan
fiatalok, akik azóta folyamatosan készül-
nek a szövetségkötésre. 

Hálásak vagyunk azért is, hogy Isten
gondviselése folytán az év végén jelentõs
fejlesztéseket tudtunk végrehajtani. 3 db
új munkaállomást kaptunk töredék áron,

és egy új professzionális színes lézer-
nyomtatót. Ezek segítenek jövõbeni cél-
jaink elérésében, hogy egyrészt egyre
több mûsort tudjunk gyártani a televíziók
részére, másrészt a lehetõ legolcsóbban
tudjuk az emberek kezébe adni az evan-
géliumot a színesen-vonzóan közvetítõ
multimédiás anyagokkal. 

Szabó László
REK vezetõ

Ebéd BBalatonlellén

A TTalálkozás JJézussal TTábor 
egyik ppillanata
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A GGyermekszolgálatok MMunkacsoport 22007. éévi jjelentése

A Gyermekszolgálatok Munkacsoport
2007-ben is erõfeszítéseket tett annak ér-
dekében, hogy a gyermekeknek jó gyüle-
kezeti környezetet, a gyülekezeti gyer-
mektanítóknak segítséget nyújtson, hogy
gyermekeink Istenben bízó, erõs keresz-
tényekké fejlõdhessenek. 2007. évi terve-
inket ennek érdekében fektettük le, ame-
lyekbõl az esztendõ folyamán az alábbi-
akat valósítottuk meg:

1) 2007. március 4-én országos gyer-
mektanító képzést, értekezletet tartottunk.
Az értekezleten 46 gyermektanító vett
részt az ország gyülekezeteibõl. Az érte-
kezleten 3 lelkész volt jelen, ami 2006-
hoz képest eggyel növekedett.

2) 2007 augusztusában Debrecenben
az Adventista Világtalálkozó és Bibliatá-
bor keretei között három egész napos
képzést biztosított az unió a gyermekta-
nítók és a szülõk részére. Örömmel állapí-
tottuk meg, hogy a részvétel nagyobb lét-
számú volt, mint vártuk. A képzést Anne-
May Wollan, a TED gyermekiskolai titká-
ra tartotta.

3) Februárban ismét elkészült egy
óvodásoknak szóló foglalkoztató anyag
Mihalec Dóra és Mihalec Gábor fordítá-
sában, illusztrálva, kivágható, elkészíthe-
tõ kézmûves foglalkoztatókkal, útmu-
tatókkal ellátva.

4) A GyMCs és a Mosoly gyermek-
magazin között szoros munkamegosztás

van. A munkatársak részt
vesznek a lap rovatainak
megírásában.

5) 2007-ben a GyMCs
tavasszal és õsszel 1–1
alkalommal ülésezett.

6) 2007. július 4–10.
között szerveztük meg 
a Szünidei Bibliatábort. 
A résztvevõ gyerekek kb.
40%-a nem adventista
családból érkezett. A
résztvevõ nevelõk magas
színvonalon látták el szol-
gálatukat.

7) Öt helyszínen, kb. 400 résztvevõ-
vel gyülekezeteink is szerveztek Szünidei
Napközis Tábort. Ezekhez igény szerint
foglalkoztató anyagokat bocsátottunk ren-
delkezésre.

8) A gyermekmisszió folyamatos cél-
kitûzése a Keresztény Játszóházak támo-
gatása és számuk növelése. Jelenleg 4 sta-
bil helyen mûködik játszóház: Budán, Pé-
celen, Szolnokon és Sopronban. Alkalmi
játszóházak több helyen is mûködnek.

9) Az Adventista Világtalálkozó és
Bibliatábor 2007-ben különlegesen nagy
feladatot rótt a GyMCs-re, ahol minden
eddigit felülmúló gyermeksereglet vett
részt. A GyMCs a TET, elsõsorban Deb-
recenhez tartozó munkatársai vezetésével
színvonalasan oldotta meg a feladatot.

10) Rendezvények, hitéleti konferen-
ciák, evangelizációk alkalmával is dere-
kasan helytálltak a GyMCs munkatársai,
mint tavaly Mark Finley sorozata idején a
DET gyermektanítói a budapesti gyüleke-
zetekbõl.

11) A Hittankönyv megvalósítása nem
sikerült 2007 év végére, de reméljük, és
minden alap meg is van arra, hogy 2008-
ban megjelenhessenek az elsõ kötetek.

Isten iránti hálával mondhatjuk, hogy
a 10. pont kivételével minden tervet még
az év vége elõtt bevégezhettünk.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa
GyMCs vezetõ

Egyik legkedvesebb értékünkre, a fiata-
lokra, különös figyelmet fordított egyhá-
zunk 2007-ben. Mindez az egyházterüle-
tek támogatásában és az unió fõtisztség-
viselõinek aktív szerepvállalásában is
megmutatkozott. Jó volt résztvenni a
munkában, és még jobb a befektetett mun-
ka kamatozását látni, különösen, hogy a

nehéz gazdasági helyzet ellenére is sok
szempontból elõrelépést tapasztalhattunk.

1) LDi-képzés fiataloknak – Kecske-
mét, március 15–18. A kiscsoportos és a
személyes munka lehetõségeirõl tartot-
tunk képzést. Rá kellett döbbennünk,
hogy sok fiatalban a közösség iránti vágy
élénken él, de még elkötelezett döntést

nem hoztak Krisztust és
követését illetõen, tehát a
missziómunkában segít-
séget ajánlani nekik (ter-
mészetesen nem a teljes
létszámot inkább a több-
séget tekintve) még korai
volt. Ezért elkövetkezen-
dõ programjainkon nagy
hangsúlyt helyezünk az
„evangelizációs” elõadá-
sok beiktatására. 

2) A Világtalálkozó
és Missziókonferencia a
terveinket túlhaladóan is

betöltötte a szerepét, melybõl a fiatalok
nagymértékben kivették a részüket (gon-
dolok itt nem csak az ifi altáborra, hanem
fõként az esti evangelizációs programra,
szolgálatokra).

3) Segít7ek – Pásztó – július 1–9. Im-
már harmadszor rendeztük meg a pásztói
segít7ek programot, ami tovább növelte
ismertségünket és jó megítélésünket a
városban. Munkánk eredményeként újabb
lehetõségek kapui nyíltak meg Pásztón.

4) Segít7ek – Sopron – július 9–15.
Elsõ ízben tartottuk a programot a vá-
rosban, és egybõl megtelt a létszám. Egy
nagyon jó tinikorosztály jött össze és
kisebb surlódásoktól eltekintve igen jól
alakult a hét. Felejthetetlen élmény volt,
amikor a lakótelep játszóterén dolgozók-
nak a helybeliek gyümölccsel és süte-
ménnyel kedveskedve fejezték ki köszö-
netüket. A résztvevõk közül hárman je-
lentkeztek keresztségre!

5) Sziget Fesztivál – augusztus 8–15.
11. alkalommal vettünk részt a fesztivá-
lon, melyen sikerült ismertséget és jó kap-
csolatokat kialakítani. A sátrunknak ott-
hont adó civil falu hatalmasat fejlõdött.

(Folytatás a 7. oldalon.)

Az IIfjúsági MMunkacsoport vvisszatekintése
és bbeszámolója 22007-rrõl

Egy rremek iifi eelõadás jjutalma

A BBudai GGyülekezet eegyik jjátszóházi aalkalma
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Benne a Lelki Betérõ Hetednapi Adven-
tista Egyház sátra elismert szerepet tölt
be. Ugyanakkor sajnálattal jegyezzük
meg, hogy egyre kevesebb a magyar
résztvevõ (kevesebb mint 30%) ezért a
beszélgetések száma csökkent. (A valami-
kori 1000/hét-rõl 500–600/ hét-re.)

6) ÉS Napok – Salgótarján – novem-
ber 1–4. Az év legnagyobb ifirendezvénye
volt, melyet 5 év után vittünk új helyszín-
re. 330-an regisztráltak, de a szombati
programjainkon 500–600 fiatal vett részt.
Az áhítatok kapták a jó visszajelzések kö-
zött is a legjobbakat. 16 személy jelentke-
zett keresztségre. Ünnepséget tartottunk a
100 éves ifjúsági mozgalomra emlékezve.
Jó volt látni az idõsebb generáció képvi-

selõit, és példájukkal nagy tettekre és ál-
mok valóra váltására bátorítani a jelenle-
võket.

7) Tinitábor – Balatonlelle – július
folyamán. Harmadik táborunk volt egy-
más utáni években. A résztvevõk száma
50 fõ körül alakult, visszatérõ látogatók-
kal. Jó szervezés, dinamikus program.
2008-ban a missziókonferencián (ifi cél-
csoport) szeretnénk látni valamennyi
résztvevõt.

Hálásak vagyunk Istennek a fiatalo-
kért, a nekik adott áldásért, a megtérési
lehetõségekért. Hálásak vagyunk minden-
kinek, aki törekvéseivel, támogatásával, a
fiatalok helyzetbe hozásával elõremozdí-
totta az ifjúság ügyét.

Horváth Péter
az Ifjúsági Munkacsoport vezetõje

A ccsaládi mmunkacsoport 
2007-ees éévi ttevékenységei

Családi szekció a nyári 
Magyar Adventista Világtalálkozón

A találkozó minden napján tartottunk
elõadásokat és beszélgetéseket a házasság
és a családi élet különbözõ szempont-
jairól. A délelõtti tanácsadó beszélgetése-
ken összesen 8 pár vett részt.

Segédanyagok biztosítása lelkészek 
és gyülekezeti munkások számára, 
irodalmi munka

2007 végén megjelent a „Boldog há-
zasság” címû könyv, amely azzal a kife-
jezett szándékkal készült, hogy segít-
ségével a lelkipásztorok és gyülekezeti
munkások házasságerõsítõ szeminári-
umokat tarthassanak. A szemináriumokon
a könyv munkakönyvként használható.

Lépéseket tettünk „A nemiséggel
megáldott ember” címû könyv magyar
kiadására. A gyermekek szexuális neve-
lésérõl szóló mûvet a GK családi osztálya
adta ki. 

A Boldog Élet minden számában köz-
zétettünk házassági írásokat, amelyek cél-
ja, hogy kialakítsa az egyház tagságában a
házassággondozás és a problémamegol-
dásban való segítségkérés kultúráját.

Párkapcsolati és családi tanácsadás
Az elõzõ évekhez képest egyre többen

nyílnak meg és kérnek segítséget prob-
lémáik megoldásához. Ez a tevékenység
magában foglalja a személyes találkozá-
sokat, a telefonos, valamint az e-mailben
történõ tanácsadást is. 

Természetesen a sze-
mélyes beszélgetés a leg-
hatékonyabb tanácsadási
forma, bár elõfordul, hogy
csak a házaspár egyik tagja
motivált a problémameg-
oldásban, ez pedig korlá-
tozza a lehetõségeket.

Prepare/Enrich
párkapcsolati tanácsadói 
rendszer kidolgozása

A 165 kérdéses teszten alapuló diag-
nosztikai eszköztár magyar nyelvû adap-
tálásához lefordítottuk a tesztkérdéseket,
válaszlapokat, valamint megszerveztük a
15 oldalas kiértékelés magyar nyelvû hoz-
záférhetõségét. További részletek a web-
lapon: www.kettenegyutt.hu.

„Életet az éveknek”
idõsek hete Balatonlellén

2007. augusztus 29. és szeptember 4.
között került megrendezésre immár má-
sodszor a program. Pócsi Lászlóné és
László vezetése alatt 140 fõ vett részt a
foglalkozásokon.

Gyülekezeti családi napok
Egyházterületenként 1–1 családi na-

pot szerveztünk (Szegeden és Székesfe-
hérváron).

Divíziós képzésen való részvétel
Mihalec Gábor részt vett a TED csa-

ládnevelõi képzésén 2007. október 1–8.

között. Az ötéves képzés második része a
családi erõforrások kezelésérõl, a család
társadalomban betöltött szerepérõl és a
családi evangelizációról szólt. 

A képzés harmadik eleméhez sikere-
sen megpályáztuk a szervezés jogát, így
az 2008. szeptember 7–12. között Szege-
den kerül megrendezésre, és minden ma-
gyar lelkész számára hozzáférhetõ lesz.

Internetes jelenlét
A családi élettel kapcsolatos anyagok

közzétételére elkészítettük az „Adventista
Családi  Szolgálat” al-honlapját  a
www.adventista.hu központi weblapon.

A Prepare/Enrich teszteszköztár és a
házassági tanácsadás bemutatására elké-
szítettük a www.kettenegyutt.hu web-
lapot, amelyre a tanácsadói képzésen
résztvevõ lelkészeinket is szeretnénk fel-
venni és ajánlani.

Mihalec Gábor
a Családi Munkacsoport vezetõje

AAzz IIffjjúússáággii MMuunnkkaaccssooppoorrtt
bbeesszzáámmoollóójjáánnaakk ffoollyyttaattáássaa 

aa 66.. oollddaallrróóll.. A Tiszavidéki Egyházterület 2008.
április 13-i Választókonferenciája a
következő testvéreket bízta meg az
egyházterület irányításával a követke-
ző konferenciai időszakra: 

Tóth Sándor – egyházterületi elnök
Hegyes Horváth Géza – egyházterületi
titkár-pénztáros
Bicskei Róbert – TB körzeti lelkészi tag
Csizmadia Róbert – TB körzeti lelkészi
tag

A TB nem lelkészi állományú tagjai:
Kiss Vince (Békés)

Gila Róbertné (Szentes)
Jónás Tibor (Szolnok)

Dr. Nagy Vilmos (Debrecen)
Örkény László (Izsófalva)

Hegyes Károly (Fehérgyarmat)
Bokor Ferenc (Hajdúböszörmény)

Lapzárta után érkezett...

Paul TTompkins, aa TTED ccsaládi oosztályvezetõje éés ffor-
dítója, MMihalec GGábor aa ddebreceni vvilágtalálkozón 
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A ZZenei MMunkacsoport bbeszámolója 22007-bben vvégzett mmunkájáról

A 2007-es évre tervezett programok nagy
részét megvalósítottuk. Az elõzõ évekbõl
fenálló zenei táborokat 2007-ben is meg-
szerveztük – két különbözõ helyszínen.

Ami nem valósult meg: az Országos
Zenei Konferenciát az ugyanabban az
idõben megrendezett Budapesti Hitmé-
lyítõ és Mark A. Finley testvér evange-
lizációs sorozata miatt elhalasztottuk, ám
a késõ õszi idõpontot sem tudtuk meg-
szervezni. A fent említett rendezvényen
szereplõ Összevont kórus (mintegy 250
tag) azonban méltán mutatta, hogy meny-
nyi zenei tartaléka van az egyháznak.
Szeretnénk ehhez hasonló rendezvénye-
ket szervezni a jövõben is.

Az elmaradt programok helyébe azon-
ban újakat szerveztük, amelyekkel igyek-
szünk alkalmazkodni az egyházterületek
és az unió által szervezett  programokhoz. 

A 2007-re tervezett kórustalálkozók-
ból (5 alkalom) 4-et tudtunk megvalósí-
tani. Emellett azonban megvalósultak
segélykoncertek, ill. más gyülekezetek-
ben zenei napokat szerveztünk, ezzel
támogatva a gyülekezetek, körzetek zenei
életét. Ilyen alkalmak voltak Balatonlel-
lén, Nemesvámoson, Orosházán, Békés-
csabán, Budapesten.

Zenei alkalmainkon a meghívott ven-
dégeken túl az együtteseink eddig még
nem megkeresztelt tagjai között is indított
embereket Isten Szentlelke, hogy Jézus
Krisztus mellett döntsenek. Jó példa erre a
miskolci Harmónia furulyaegyüttes (Feny-
vesi Péter testvér vezetésével), ahol két
keresztelendõt is üdvözölhettünk.

Az orosháziak egy
helyi alapítvánnyal
együttmûködve tartot-
tak jótékonysági hang-
versenyt a városi isko-
lák kórusainak bevoná-
sával, hogy a rászoruló,
tehetséges fiataloknak
gyûjtsenek. Nagy vissz-
hangja volt ennek a
nemes felajánlásnak –
ahol fiatalok tettek a
fiatalokért – a sajtóban
és a megyében, ami
egyházunk és a körzet
misszióját, ismertségét
erõsítette meg.

A Zenei Munkacsoport tagja Pörneki
Attila és Pörnekiné Csige Eleonóra szer-
vezte meg azt a hangversenyt, amely pá-
lyára állított egy olyan programsorozatot,
amelynek keretében 2007 decemberében
karácsonyi hangversenyt, majd 2008
januárjában egy zenei napot tartottunk
Gyulán.

Nemesvámos 800 éves évfordulóján a
község lakóit egy egyházzenei hangver-
sennyel köszöntötte az ottani gyülekezet.
Pintér József testvér, a Zenei Munkacso-
port tagja szervezte meg ezt az alkalmat,
ahol a körzeti összevont kórus, valamint a
helyi zeneiskolák tanárai és a körzet gyü-
lekezeti tagjaiból álló szimfonikus zene-
kar játszott. Rövid igei gondolatokkal
Fekete István testvér szolgált az ünneplõ
gyülekezetnek, ahol más egyházak képvi-
selõi és a község elõljárói is megjelentek.

Az év végén a különbözõ együttesek a
hálaadás és az évvégi ünnepkör jegyében
szolgáltak az unió különbözõ területein –
az Éjféli Kiáltás Gospel kórus (Árvai
Dániel vezetésével), a Központi Össze-
vont Kórus (Pappné Kocsis Teréz és Nagy
Imre vezetésével), a veszprém megyei
Advent Kórus (Pintér József vezetésével)
és a békésmegyei Advent Kórus (Pörneki
Attila vezetésével).

Köszönjük Istenünk gazdag áldásait a
2007-es esztendõben, és kérjük, erõsítsen
meg bennünket, hogy 2008-ban is az Õ
dicsõségére tudjunk szolgálni.

Nagy Imre
Zenei Munkacsoport koordinátor

Az EEgészségügyi SSzolgálatok OOsztály jjelentése 22007-rrõl

Az Egészségügyi Szolgálatok Osztályá-
nak kiemelt programjai voltak 2007-ben:

1. Egészségnevelõk országos képzése,
Paul Clee, TED ESZO vezetõ elõadásá-
ban. Az egészségügyi misszió kihívásai
mellett az életmóddal kapcsolatos etikai
dilemmák megoldására került a hangsúly. 

2. Ige és Egészség Napok (IGEN) –
regionális életmód konferencia Zalaeger-
szegen és Nyíregyházán. Péntek estétõl
vasárnap délutánig tartó rendezvényen
egészségügyi szakemberek elõadásait
hallgatták a résztvevõk. Nyíregyházán
egy segélykoncert is kapcsolódott a ren-
dezvényhez. 

3. Boldog Élet gyógy-turisztikai tár-
sas utazás. A kirándulás szakmai alapját a
lap természetes gyógymódokkal és
gyógy-turisztikai helyek bemutatásával
kapcsolatos rovatai adták. Többségében a

magazin olvasói vet-
tek részt a hatnapos
kiránduláson. 

Az osztály alaptevé-
kenységéhez tartozóan
2007-ben is:

1. Tíz szakember
bevonásával több mint
30 szombati egészség-
õrzõ napot tartott.

2. Kiadta a Boldog
Élet magazint – 2500
elõfizetõ megrendelé-
sével.

3. Havonta kiadta elektronikus úton
terjesztett szakmai hírlevelét.

4. Egyházi lapunkban népszerûsítette
az életmóddal kapcsolatos hivatalos egy-
házi állásfoglalásokat.

5. Életmódklubok és expok tevékeny-
ségében aktívan részt vettek szakembe-
reink.

Õsz-Farkas Ernõ
osztályvezetõ

Az ÖÖsszevont kkórus sszolgálata

A BBoldog ÉÉlet ggyógy-tturisztikai ttársas uutazás
résztvevõi
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AA DD RR AA   hh íí rr ll ee vv éé ll
Nemzetközi együttmûködés

Ez év január és március hónapjában a
Szeretetszolgálat angliai partnerének, a
Blythswood Care segélyszervezetnek az
igazgatója járt Magyarországon, két ízben
is. Több helyen járt az országban, és részt
vett a helyi karitatív munkában a Téli
Gondoskodás Program keretében, vala-
mint nagyobb méretû segélyezési prog-
ramokon. Látogatása alatt dr. Szilvási
András unióelnök testvérrel is találkozott.

A két szervezet kapcsolata és együtt-
mûködése még jobban megerõsödött és
elmélyült, hiszen márciusban újból talál-
kozhattunk, amikor a kraljevoi Vörös-
kereszt képviselõivel együtt a debreceni
Menekülteket Befogadó Állomást látogat-
tuk meg közösen. A Befogadó Állomással
a szakmai egyeztetõ tárgyalás következté-
ben a világ több részérõl érkezett mene-
kültek érdekében együttmûködés született.

Istenünk segítségével nemzetközi
együttmûködés keretében támogathatjuk
menekült embertársainkat.

  

„Küldj egy képeslapot Juditkának!”

Az ADRA Adventista Szeretetszolgálat
Alapítvány az AdventInfoban hírt adott
egy rákbeteg kislányról, Juditkáról, a
Pasztuhov család legkisebb gyermekérõl.
A család anyagi helyzete szûkös, a kislány
gondozása 24 órás készenlétet igényel.
Juditka a tél folyamán krízishelyzetbe 
került. Rövid idõ alatt rosszabbodott az
állapota, és életveszélyes helyzetben kór-
házba került. A gondos orvosi ellátásnak
köszönthetõen megmentették az életét. 
Az édesanya tájékoztatott bennünket,
hogy a kislány egyre jobban van. 

Elhatároztuk, hogy örömöt szerzünk
Juditkának egy kis kedvességgel, ami az
állapotára is jó hatással lenne. Mégpedig a

következõképpen: „KÜLDJ
EGY KÉPESLAPOT JUDITKÁ-
NAK!” Amennyiben szeret-
nél vidám és kedves per-
ceket szerezni neki, az
ADRA Alapítványon ke-
resztül megteheted. Egyet-
len képeslap is nagyon so-
kat jelent számára!

Címünk: ADRA Alapít-
vány, 1171 Budapest, Bors-
fa u. 55., Pasztuhov Juditka
részére.

Kérjük, imáitokban emlékezzetek
meg a családról és Juditkáról!

ADRA Iroda

  

Csendes csodák 2008-ban is!

Nagy lelkesedéssel és kedvel, vállalkoz-
tunk arra, hogy evangelizációs sorozatot
tartsunk Nyíregyháza egyik külvárosi
részében, Kistelekiszõlõben.

Az elõadás-sorozat február 25-én kez-
dõdött, melyre ezer meghívót hordtunk
szét a testvérek segítségével. Elhatároz-
tuk, felvesszük a kapcsolatot az ADRÁ-
val, s a sorozat végén élelmiszer- és ruha-
csomagot osztunk a környék rászoruló
lakosainak. A ténylegesen rászorulók név-
sorát a helyi iskola és óvoda adta meg
részünkre. Ám ekkor kezdõdtek a prob-
lémák.

Az ADRA nagyon segítõkésznek
mutatkozott, azonban gondot jelentett a
szállítás. Nem tudtuk hol fogjuk elhe-
lyezni a több mint 80 karton mennyiségû
ruhát, s a két raklapnyi élelmiszert, s ha el
is hozza valaki Nyíregyházáig, hogyan
juttatjuk el a helyszínre. Egyáltalán, 
mennyibe fog ez kerülni? Már-már felad-

ni kényszerültünk, amikor eszünkbe ju-
tott, hogy egy dolgot elfelejtettünk. Segít-
séget kérni – nem Pestrõl, hanem Fentrõl.

Imádkoztunk, és megtörtént a csoda, a
csendes csoda.

A vásárosnaményi székhelyû Bereg-
trans vállalta – a több mint kétórai kitérõ
ellenére –, hogy elhozza a szállítmányt. 
A Kiss B. Ker. Kft vállalta a raktározást,
ameddig szükség volt rá. Sõt a tulajdonos,
Kiss B. Zoltán, a kérést meg sem várva
ajánlotta fel a helyszínre történõ kiszál-
lítást. Az pedig már tényleg „csak” a
ráadás volt, hogy mind a két cég felaján-
lotta a segítségét bármely más alkalom-
mal is. Ezúton is szeretnénk köszönetün-
ket kifejezni!

Minden család nagy örömmel és
lelkesedéssel fogadta az adományokat.

a Nyíregyházi Gyülekezet

Dunántúli családanya egyedülálló adven-

tista nagymamát keres, aki erkölcsileg és

anyagilag is szívesen közösséget vállalna a

családdal, örömeikkel és kihívásaikkal

együtt. Érdeklődni: Avar Erika, tel.: 22/

435–298

  

Elajándékoznám adventista szakembernek

zárszereléshez használatos amerikai zárai-

mat, alapanyagaimat, szerszámaimat, és

keresek adventista bélyeggyűjtőt. Érdek-

lődni: Vandulek Péter, tel.: 30/663–1229

NLF Cserkésztábor – 2008

A nagykanizsai Négylevelű Fa Cserkészcsa-
pat 2008. július 20. és 28. között szervezi idei
táborát a Miklósfai Parkerdőben helyi jelentő-
ségű természetvédelmi területen. A tábor
nomád jellegű, bibliai kerettörténetet dolgoz fel.

Részvétel feltételei: 15 000 Ft + megfelelő
felkészülés. Az érdeklődők további informá-
ciókat honlapunkon vagy telefonszámunkon
tudhatnak meg.

Bekő Zoltán és Judit, cserkészvezetők
30/668–6307

www.negylevelufa.extra.hu

Juditka

Segélyosztás NNyíregyházán

Nemzetközi eegyüttmûködés
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Befejezõdött A jjövõ eelérkezett? címû
elõadás-ssorozat, mmelyet SShawn
Boonstra eelõadó, aaz IIt IIs WWritten
Televíziós TTársaság ((USA) iigazgatója
tartott aa JJelenések kkönyvérõl 22008.
március 221. éés 330. kközött. 

A sorozatban az elõadó végigvonultatta a
föld történelmének fontosabb állomásait,
a különbözõ birodalmakat (perzsa, görög,
római), bemutatta, hogy bolygónk küzdel-
mek színtere. Megismertette a hallgatók-
kal a Jelenések könyvének fõszereplõjét,
Jézus Krisztust. Beszélt a keresztségrõl, a
szombatról, a halál kérdésérõl, majd az
eljövendõ világról, a mennyei Jeruzsá-
lemrõl és Jézus közeli visszajövetelérõl.

Shawn Boonstra lelkész az It Is Writ-
ten Televíziós Társaság mûholdas adásain
keresztül a világ 140 országában látható.
Lelkes és megragadó Bibliamagyarázatá-
ban kiválóan beszélt a jelen eseményeirõl
és a jövõrõl. Elmondta, hogyan és kiben
találja meg az ember a lelki békéjét és
nyugalmát e zaklatott világban.

Az elõadót elkísérték munkatársai,
felesége Jean, Royce Williams és Palmer

Halvorson, valamint egy
önkéntes adventista hölgy,
Dorie Roa, aki az angol
anyanyelvû hallgatókat kö-
szöntötte esténként.

Az evangelizációt a
Dunamelléki Egyházterület
szervezte, melynek helyszí-
néül Budapesten, a Ruttkai
Éva Színházat bérelte ki,
ahová estérõl estére körül-
belül nyolcszázan gyûltek
össze. Az elõadások kétszer
hangzottak el, 17 és 19 órai kezdettel. 
A program befejezésekor a Budapest-
Terézvárosi Gyülekezetben keresztségi
istentiszteletre került sor, 2008. március
29-én, szombaton délután, ahol hárman
kötöttek szövetséget az Úrral.

Az elõadások alatt 68 személy jelezte
szándékát a keresztségre vonatkozóan. A
vendégek közül 248 személy regisztrált,
akik könyveket és az elõadások vázlatait
kapták ajándékba. A tolmácsolás Zarkáné
Teremy Krisztina ajkáról hangzott el. 

A hangosítás és videofelvétel készí-
tésének szolgálatát a Reménység Evan-

gelizációs Központ munkatársai és Flei-
scher Zoltán végezték. 

E programsorozat folytatódik a Szö-
vetségtõl a Reménységig címmel a Buda-
pest-Terézvárosi Gyülekezetben (Buda-
pest VI., Székely Bertalan u. 13.) minden
pénteken este 7 órai kezdettel, ahová
szeretettel várják a gyülekezeti tagokat és
a vendégeket 2008. április 4-tõl. 

(SM)

Véget ért Shawn Boonstra
elõadás-sorozata

Shawn BBoonstra iigeszolgálatot ttart aaz eegybegyûl-
teknek aa kkeresztségi iistentiszteleten

(Fotó: SSztroiny CCsaba)

Áldásokban gazdag ünnepélyt tartottunk
2008. március 15-én a Clevelandi Adven-
tista Gyülekezetben, amikor az Észak-
Amerikából és Kanadából érkezett testvé-
reinkkel együtt magasztaltuk a mi Iste-
nünket, megemlékezve, hogy 30 évvel ez-
elõtt nyitotta meg ajtaját az újonnan fel-
épített gyülekezetünk.

Az ünnepségen, melynek mottója
„Hûséged végtelen” volt, vendégünk,
Õsz-Farkas Ernõ, a Magyar Unió titkára
szólta az Igét.

Kifejeztük hálánkat és dicséretünket
Istennek múltbeli vezetéséért és áldá-
saiért, és újult hittel fogadtuk Isten ígé-
retét, miszerint „Semmit sem kell félnünk
a jövõtõl, kivéve, ha elfeledkezünk az
útról, amelyen vezetett bennünket az Úr,
és a tanításról, amelyet elmúlt történel-
münk során adott nekünk” (LS, 196). 

Isten hûségesen vezette az Õ gyüle-
kezetét ebben a nagyvárosban a múlt
évtizedek folyamán, és meg vagyunk
gyõzõdve, hogy áldó kezével továbbra is
támogat, amint várva várjuk az Õ dicsõ-
séges visszajövetelét.

Szeszták Sándor

„Hûséged végtelen”
A Clevelandi Magyar Hetednapi Adventista Gyülekezet 

30 éves jubileumi ünnepélye

A CClevelandi GGyülekezet jjubileumi üün-
nepélyén ÕÕsz-FFarkas EErnõ uuniótitkár
hirdette IIsten IIgéjét

A Clevelandi Gyülekezet krónikája 
és missziós tevékenységei egyházunk

hivatalos honlapján olvashatóak: 
www.adventista.hu

PPáállyyáázzaatt ii   ffeellhhíívvááss

2008. február 2-án megalakult az ASI
Magyarország Egyesület. Az egyesület tagjai
olyan laikus testvérek, akik vallják és gyako-
rolják az adventista elveket, valamely szak-
mának elismert képviselői, önfenntartó
szervezetek delegáltjai, cégek tulajdonosai.
Az egyesület elkötelezett a magyar adventmű
támogatása mellett, kiemelt feladatának te-
kinti a missziómunka, az ifjúsági munka és az
adventista identitástudat erősítését. 

Keressük azokat a tevékenységeket, ter-
veket, amelyek a fenti kritériumoknak meg-
felelnek és szeretnénk ezek közül több projek-
tet anyagi lehetőségeinknek megfelelően tá-
mogatni.

A pályázatokat meghosszabbított határ-
idővel április 25-ig várjuk írásban a következő
címre: Csengei Károly, 1149 Budapest, Bíbor
út 5. fsz. 1.

A pályázatok kitöltéséhez szükséges
részletes adatlapok letölthetőek az alábbi
honlapokról: 
www.asi-hungary.org és www.adventista.hu

A pályázati idő alatt felvetődő kérdésekre
szívesen válaszolunk, ezeket az alábbi e-mail
címre várjuk: csengei.karoly@asi-hungary.org.

ASI Magyarország Egyesület
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Kiadói nap és egyházzenei 
hangverseny Békéscsabán

2008. március 7-ére kiadói napot és egyházzenei hangversenyt
hirdetett a Békés megyei körzetben egyházunk Békéscsabai
Gyülekezete. Az ünnepélyes istentiszteleten a megye valameny-
nyi gyülekezete, mintegy 400 fõvel képviseltette magát.

Az igehirdetés szolgálatát Curtis Murphy testvér, a Brit Unió
könyvevangélista vezetõje látta el. A délelõtti istentiszteleten az
evangelizáció Istentõl ránk bízott szolgálatát, illetve kiemelten a
könyvevangélista munka felelõsségét helyezte a gyülekezet
szívére testvérünk, míg a délutáni evangelizációs jellegû
egyházzenei hangverseny igei gondolataival Jézus Krisztus és a
samáriai asszony találkozásának történetét elevenítette fel.

A nap áldásait a 2003-ban alakult Harmónia furulyazenekar
szolgálata gazdagította. A huszonöt tagú együttes, melynek a
Miskolcon élõ Fenyvesi Péter testvér a vezetõje, javarészt a
Tiszavidéki Egyházterület gyülekezeteihez tartozó fiatalokból
áll, akik komoly önkéntes áldozatokat vállalva végzik fõként
gyülekezeti szolgálataikat. Kívánjuk, hogy zenész testvéreink

még számos helyen jelenthessenek hasonló áldást, mint amilyen-
ben a békéscsabai ünnepélyen résztvevõ gyülekezetet is
részesítették!

Czinkota András

A HHarmónia ffurulyaegyüttes sszolgálata ggazdagította aaz ááldá-
sokban bbõvelkedõ sszombatot BBékéscsabán

Reflektorfényben 
a könyvevangélista munka  
Március 99-één iismét KKiadói nnapot 
tartottunk RRákoscsabán, kkülönös 
hangsúlyt hhelyezve aa kkönyvevangélista
tevékenységre. 

Több mint félszázan voltunk együtt, ön-
kéntes gyülekezeti könyvevangélisták, de
sokan „csupán” a mû elõrehaladását szí-
vükön viselõ, imádkozó testvérek. Azokat
képviselték a jelenlévõk, akik nem akar-
ják „a földet foglalni hiába”.

Vendégünk volt ezen a napon Curtis
Murphy testvér, a Brit Unió könyvevan-
gélista vezetõje, aki elõadása elsõ részé-
ben egyebek között a könyvnek a kapcso-
latfelvételben betöltött szerepét emelte ki.
A második részben alaposabb betekintést
is nyerhettünk azoknak az angliai könyve-
vangélista testvéreknek a módszereibe,
akiknek a miénkénél is nagyobb jólét
kényelmeitõl ellustuló, szekularizáltabb
kultúrában kell hivatásukat teljesíteniük.

A délutáni órákban személyes tapasz-
talatainkról beszélhettünk. A fórum során
felvetett kérdések, és a rájuk adott vála-
szok egyszerre jelezték, hogy Isten ke-
gyelmébõl talán kimozdult a hazai könyv-
munka a holtpontról, miképpen azt is
láthattuk, mennyi mindenben van szük-
ségünk változásra, fejlõdésre: egyszóval,

hogy mennyi munka vár még elvégzésre.
Az azonban kitapintható volt, hogy
amikor délután felálltunk és elbúcsúztunk
egymástól, a remény és a bizakodás lelkü-
lete töltötte be mindnyájunk szívét.

Csabai Tamás

Curtis MMurphy ttestvér, aa BBrit UUnió
könyvevangélista vvezetõje

Híranyagaink teljes terjedelmükben
olvashatóak egyházunk hivatalos 

honlapján: www.adventista.hu

Húsvéti kkeresztség
Békéscsabán
Március 22-én, szombaton délelõtt a békés-
csabai imaházban kettõs ünnepélyre gyûltek
össze a testvérek. Jézus Krisztus feltáma-
dására való emlékezés mellett a Megváltó-
val való szövetségkötés szent cselekménye
növelte az istentiszteleten részt vevõk
örömét. 

Dr. Nagy Mátyás lépett a keresztelõ-
medencébe, hogy Urunk tanításával össz-
hangban hivatalosan is az Õ gyermekévé
váljon. Mátyás, feleségével, Zsuzsikával
együtt másfél éve költözött Békéscsabára.
Ez idõ óta mindketten rendszeresen járnak a
közösségbe, épülve és építve egymást.
Mátyás döntését ugyan Békéscsabán hozta
meg, de az ország különbözõ részein élõ
testvéreink és lelkészek, hosszú évek
áldozatos és imádságos munkálkodásának a
következményeként. 

Az ünnepi istentiszteleten Bicskei
Róbert, a gyülekezet lelkésze szólta Isten
Igéjét és látta el a keresztségi szertartást.
„Szolgálatokban gazdagon terített asztal”
várta az istentiszteleten résztvevõ mintegy
nyolcvan testvért és tucatnyi vendéget.

Isten áldja meg újonnan keresztelkedett
testvérünket, kedves feleségével együtt!

Bicskei Róbert

Az Adventista félóra következő műsorát április 16-án, 13.30-kor sugározza 
a Kossuth Rádió. 

A Missziókonferenciával kapcsolatos személyes tájékoztatást ad Hoffer Zoltán az
alábbi időpontokban és helyszíneken: ápr. 26. – Zalaegerszeg, máj. 17. – Nemes-
vámos, máj. 24. – Fehérgyarmat, jún. 7. – Budapest-Terézváros.JJ ÓÓ
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Az AdventInfo következő
száma május 17-én 

jelenik meg.

Szociológiai kkutatások 
a sszabadegyházi kközösségekrõl

A Kisegyház-kutató Munkacsoport 2008.
február 14-én tartotta 4. tudományos kon-
ferenciáját Magyarországi szabadegyházi
közösségek a legújabb szociológiai kuta-
tásokban címmel. A rendezvénynek ezút-
tal a Pünkösdi Teológiai Fõiskola adott
otthont. Az elõadókat és a szép számban
megjelent résztvevõket Paul Gracza rek-
tor köszöntötte, mint házigazda. 

A köszöntõ szavak után színvonalas
elõadásokat hallhattunk a következõk
szerint:

Szilárdi Réka (valláskutató, Szege-
di Egyetem BTK, Vallástudományi Tan-
szék): A szociális reprezentáció-elmélet
alkalmazhatósága a vallástudományban, 

Dr. Máté-Tóth András (tanszék-
vezetõ fõiskolai tanár, Szegedi Egyetem
BTK, Vallástudományi Tanszék): Vallási
közösségek a magyar írott sajtóban,

Nagy Gábor Dániel (szociológus,
Szegedi Egyetem BTK): A vallásosság
jellemzõi a baptisták és a Jehova tanúi
körében, 

Dr. Török Péter (habilitált egyetemi
docens, Semmelweis Egyetem, Mentál-
higiéné Intézet): Az új vallási mozgalmak
definíciójával kapcsolatos problémák. 

Az elõadások szünetében a fogadó
intézmény vendégszeretetét élvezhettük.

Az elõadás-sorozatot élénk vita kö-
vette, melynek során arra a lényegbevágó
kérdésre is választ kaptunk, hogy mind-
ezekben hol van az Isten. Az elõadók jó
tanúbizonyságát adták annak, hogy gyü-
mölcsözõ lehet fiatal kutatók és tapasztalt
szakemberek együttmûködése, továbbá
annak is, hogy a gyakorlatorientált tudo-
mányos kutatás elindíthatja a kutatók és
az egyházi közösségek közötti egészséges
párbeszédet. 

A kutatásról megjelent kiadvány:
Máté-Tóth András–Juhász Valéria: Vallási
közösségek az írott sajtóban – Kvantitatív
és kvalitatív elemzések, JATEPressz, Sze-
ged, 2007.

A Kisegyház-kutató Munkacsoport
egyesületté szervezõdése folyamatban

van. Rendszeresen bõvülõ honlapja a
www.kisegyhazkutato.hu címen érhetõ el.
A munkacsoport a következõ konferen-
ciáját – az elõzetes tervek szerint – 2008.
október 7-én a Baptista Teológiai Akadé-
mián tartja. A konferencia – a legújabb
kutatási eredményekre építve – az iszlám
és a kereszténység viszonyával kapcso-
latos problémákat igyekszik körüljárni. 

Köszönet illeti dr. Rajki Zoltán fõis-
kolai docenst, aki sokat fáradozott a feb-
ruári találkozó létrejöttéért.

Telegdi József

Március 1-jén az Advent Gitárzenekar és
az Adventi Rézfúvós Kamaraegyüttes
közös koncertet szervezett Göncön a helyi
óvoda megsegítésére. Mindkét zenekar
nagy örömmel és lelkesedéssel készült er-
re az eseményre. 

A felajánlásnak nagyon örültek az ön-
kormányzatnál is, olyannyira, hogy maguk
biztosították a helyszínt, és gondoskodtak
a rendezvény kellõ meghirdetésérõl, a je-
gyek eladásáról is. 

A koncert napján voltak, akik több
mint 500 km-t utaztak a nagy viharban,
hogy eljöhessenek segíteni. Végül egy órá-

val a koncert elõtt egy égi jelet adott az
Úr. A vihar elmúlt, és dupla szivárvány
nyugtatta meg a készülõdõket. 

Közel 100 vendég jelent meg a helyi
képviselõk nagy meglepetésére. A kon-
certet Kormos Erik, a Gönci Gyülekezet
lelkésze nyitotta meg, ezután másfél órás

mûsort adott a két zenekar, melyet az
összes gyermek nyugodtan ült végig. Az
óvoda igazgatója nagy örömmel vette át a
75 000 Ft adományt, melybõl Babaházat
szeretnének építtetni az óvoda udvarán. 

Isten iráni hála és köszönet azokért a
testvérekért, akik mindvégig imáikkal,
illetve jelenlétükkel segítették a rendez-
vény megvalósulását. 

Graholyné Makra Zsuzsanna

Jótékonysági kkoncert GGöncön

Ez az alkalom fontos állomása a magyar
ASI történelmének. Lehetõség  van arra,
hogy részvételünkkel is kimutassuk az
ASI és a közös missziómunka iránti el-
kötelezettségünket, és sok felemelõ lelki
élményben legyen részünk. A találkozó
célja a misszió iránti elkötelezettség
megerõsítése. 

A rendezvényre szeretettel várunk
nem ASI tagokat is, akik érdeklõdnek az
ASI munkája iránt, vagy egyszerûen
csak szeretnének lelkileg feltöltõdni. 

A szállásunk a Velencei tó partján,
Agárdon, a Club Hotelben lesz. A szál-
lás díja 8000 Ft/fõ/2 éjszaka. A 12 éven
aluli gyermekek kedvezménye 50%. A
szálloda üdülési csekket elfogadó hely.
A részvételi díj: 8000 Ft, mely tartal-
mazza  péntek ebédtõl vasárnap ebédig a
napi háromszori étkezést is.

További információ, valamint az
elõzetes programtervezet megtalálható
honlapunkon: www.asi-hungary.org.

Jelentkezni írásban vagy telefonon
is lehet Zajacz Ágnesnél:

e-mail: felfedezesek@gmail.com
mobil: 30/689–4754

A meghosszabbított jelentkezési ha-
táridõ: 2008. április 25. A jelentkezéssel
együtt kérjük a részvételi díjat is befi-
zetni a következõ számlaszámra:

12001008–0014435900100009
Aki a szállást üdülési csekkel sze-

retné kiegyenlíteni, jelezze, ebben az
esetben csak a részvételi díjat kell
befizetnie.

Rajki János
ASI Magyarország Egyesület elnök

MMáájjuuss 22––44-iigg AASSII hhééttvvééggéétt sszzeerrvveezzüünnkk


